

СТАНОВИЩЕ

върху материалите за участие в конкурса за заемане на академична длъжност „Доцент”, област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, ПН 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните”, обявен от Тракийския университет в ДВ бр. 60 / 14.07.2023 г.

Кандидат за участие в конкурса: Гл. ас. д-р Койчо Петков Коев от катедра „Ветеринарна микробиология, инфекциозни и паразитни болести” на Ветеринарномедицинския факултет при Тракийски университет, гр. Ст. Загора.

Изготвил становището: доц. д-р Роман Пепович Петков, катедра „Инфекциозна патология, Хигиена, технология и контрол на храните от животински произход”, Факултет „Ветеринарна медицина” при Лесотехнически университет, гр. София, член на Научно жури на основание на заповед № 3251 / 25.09.2023 г. на Ректора на ТрУ.

1. Кратки биографични данни за кандидата

Д-р Койчо Петков Коев е роден на 05.06.1980 г. в гр. Стара Загора. Завършил ветеринарна медицина през 2005 г. в Тракийския университет, гр. Стара Загора. През 2009 г. постъпва като асистент в Тракийския университет, в секция „Епидемиология, инфекциозни болести и превантивна медицина” към катедра „Ветеринарна микробиология, инфекциозни и паразитни болести” на Ветеринарномедицинския факултет, след което през 2020 г. прераства в главен асистент в същата катедра. През 2019 г. успешно защитава дисертация на тема „Микробиологични и епидемиологични проучвания на шига-токсин продуциращи *Escherichia coli* при млечодайни говеда в Р. България” и му е присъдена образователна и научна степен „Доктор” (Диплома № 0176 / 24.09.2019) по научна специалност „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните”. Кандидатът в конкурса притежава богат управленски и административен опит, като директор на Център за оценка на риска по хранителната верига към Министерство на земеделието и храните. Д-р Койчо Коев има добра езикова подготовка - владее писмено и говоримо английски език. Преминал е допълнително обучение по „Зашита и хуманно отношение към опитни животни, използвани за научни или образователни цели” и педагогически курс.

2. Общо описание на представените материали за участие в конкурса

Подадените документи и материали на д-р Койчо Коев са в пълен обем и отговарят напълно на законовите изисквания, както и тези, заложени в Правилника за РАС в Тракийския университет за присъждане на академичната длъжност „доцент”. Те предоставят цялостна информация за научно-изследователската и публикационна активност, преподавателска дейност и професионално развитие. Съгласно приложената справка кандидатът покрива

минималните изисквани точки по групи показатели от Правилника за РАС в ТрУ, в област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, както следва:

Показател А: Дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“, защитен през 2019 г. – 50 точки.

Показател В: По този показател са отбелзани 100 т. от публикуване на хабилитационен труд – монография (*Тълковен речник по ветеринарна епидемиология, ISBN 978-619-7509-13-7, стр. 428*).

Показател Г: Броят на точките по този показател са 203,8, което надвишава изискуемите 200 т., като те са получени от публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“ (40 т.); статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирали и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (125,6 т.); статии и доклади, публикувани в нереферирали списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове (38,2 т.).

Показател Д: По този показател свързан с цитирания в научни издания кандидатът изпълнява изискванията – 235 т. при необходим минимум от 200 т.

Показател Ж: Статия публикувана в научно издание с импакт фактор – има 40 т. при 30 изисквани, което е коректно. (Общ IF – 1,675)

Показател З: Статия публикувана в научно издание с импакт ранг се събират 40 т. при 30 изисквани, което е изпълнено. (Общ SJR – 0,57)

Показател И: Участия в научни форуми – по този показател д-р Коичо Коев натрупва 80 т., което значително надвишава необходимите 50 т.

Показател И: Броят на точките по този показател са 45, при 20 изисквани, които се набират от ръководство и участие в научни проекти, членство в редакционни колегии на списания и научни мрежи.

В резултат на представеното гл. ас. д-р Коичо Коев има общ брои точки по всички показатели 793,8 при изискуеми – 680.

3. Оценка на учебно-преподавателската дейност

Като главен асистент в своята четиринаесет годишна активна учебно-преподавателска дейност д-р Коичо Коев преподава успешно на студентите своя богат професионален опит. Ръководи практическите занятия на студентите по ветеринарна медицина по дисциплините: епидемиология и превантивна медицина; инфекциозни болести по продуктивните животни; инфекциозни болести по животните за компания и подвижни клиники. Ръководител на дисциплината Болести по пчелите и бубите, при която извежда теоретичен и практически курс. Участва активно в разработването и актуализирането на учебния материал, в изготвянето на тестове при провеждането на задължителните семестриални изпити. Всичко това ми дава основание да

характеризирам д-р Коев, като един напълно изграден и уважаван преподавател в областта на инфекциозната патология.

4. Оценка на научната, научно-приложната и публикационната дейност

Д-р Койчо Коев е представил за участие в настоящия конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“ общо 33 научни труда, от които 22 (66,7%) са публикувани на английски език и 11 (33,3%) на български език. От тях 31 (94%) са публикации в периодични издания, 1 (3%) монография съдържаща собствени резултати и 1 (3%) книга на базата на засилен дисертационен труд. От всички представени публикации, 16 (51,6%) са публикувани в научни издания, реферирали и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (по-голяма част в български списания реферирали в Web of Science/Scopus според списък на НАЦИД) и 15 (48,4%) – представляват статии и доклади, публикувани в нереферирали списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове. Статиите в чуждестранни списания са 9 (29%), като 3 от тях са с IF.

Цитираните научни публикации са 6 броя, от които 3 (50%) са от чуждестранни списания. Общия брой цитирания са 17. От тях 15 (88,2%) са в научни издания, реферирали и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация и 2 (11,8%) в нереферирали списания с научно рецензиране.

От представената справка и приложените публикации са очертани разнообразните научни интереси на кандидатът в различни направления на ветеринарно-медицинската наука, които имат както теоретичен, така и приложен характер. Най-общо, приносите могат да се обобщят в следните основни направления:

- ✓ Проучвания върху контрола синантропните гризачи и резистентността им към родентицидни средства.
- ✓ Изследвания върху хигиената и ефективността на дезинфекциите в животновъдни обекти.
- ✓ Описване на интересни клинични случаи на инфекциозни заболявания.
- ✓ Проучвания върху инфекциозните заболявания по животните и смъртността при пчелите.

5. Оценка на личния принос на кандидата

Личното участие на кандидата в посочените 33 научни труда се илюстрира с факта, че в 5 от тях той е водещ (първи) автор, а в 8 е втори автор. В колективните публикации, като се вземе под внимание комплексния характер на проведените изследвания приемам, че кандидата има участие в постигнатите приноси.

6. Критични бележки и препоръки

Към д-р Койчо Коев нямам съществени критични бележки, но си позволявам да му препоръчам, като колега ползваш свободно чужди езици и притежаваш нужните знания и умения, да положи усилия за популяризиране на бъдещите си научни резултати и приноси в по-голям брой международни издания, реферирали и индексирани в световните бази данни Web of Science и Scopus.

7. Лични впечатления

Познавам д-р Койчо Коев от дълги години и съм имал възможност да натрупам непосредствени лични впечатления от нашите професионални срещи. Той се отличава със своята интелигентност, високо трудолюбие, прецизност и организираност. През годините колегата е демонстрирал желание за професионално и академично развитие. Умее да работи добре в големи колективи и е изключително коректен и отзивчив.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Въз основа на анализа на научно-изследователската работа и преподавателска дейност считам, че д-р Койчо Петков Коев покрива изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника за развитие на академичния състав в ТрУ – Ст. Загора за придобиване на академичната длъжност „Доцент“. Всичко това ми дава основание да оценя **ПОЛОЖИТЕЛНО** цялостната му дейност и да предложа на почитаемото Научно жури да гласува положително за присъждане на академичното звание „Доцент“ по научна специалност „Епизоотология, инфекциозни болести и профилактика на заразните заболявания по животните“ от професионално направление 6.4 Ветеринарна медицина.

05.12.2023 г.

София

Изготвил становището

/ доц. д-р Рома

заличено съгл.

чл. 23 от ЗЗЛД

Становището е предадено на 07.12.2023 г.

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ
Стара Загора
Ветеринарно медицински
факултет
Утв.
Бр. №:
Датум:
12/12/2023

STATEMENT

on the materials for participation in a competition for holding the academic position "Associate professor", field of higher education 6. Agrarian sciences and veterinary medicine, professional area 6.4. Veterinary medicine, scientific specialty „Epizootiology, Infectious diseases and prevention of contagious diseases in animals", announced by Trakia University in State Gazette No. 60 / 14 July 2023.

Candidate for participation in the competition: Chief Assist. prof. Dr. Koycho Petkov Koev from the Department of Veterinary Microbiology, Infectious and Parasitic Diseases at the Faculty of Veterinary Medicine at Trakia University, Stara Zagora.

Statement prepared by: Assoc. prof. Dr. Roman Pepovich Petkov, Department of Infectious Pathology, Hygiene, Technology and Control of Food of Animal Origin, Faculty of Veterinary Medicine at the University of Forestry, Sofia, member of Scientific jury on the basis of order No. 3251 / 25 Sep 2023 by the Rector of Trakia University.

1. Brief biographical data about the candidate

Dr. Koycho Petkov Koev was born on 05 June 1980 in the town of Stara Zagora. He got a degree in veterinary medicine in 2005 at Trakia University, Stara Zagora. In 2009 he became an Assistant professor at Trakia University, Section of Epidemiology, Infectious Diseases and Preventative Medicine at the Department of Veterinary Microbiology, Infectious and Parasitic Diseases at the Faculty of Veterinary Medicine, after which in 2020 he became a Chief Assistant professor at the same department. In 2019 he defended successfully a dissertation paper on „Microbiological and epidemiological studies on shiga-toxin producing *Escherichia coli* in dairy cattle in the Republic of Bulgaria" and was awarded PhD educational and scientific degree (Diploma No. 0176 / 24 Sep 2019) in the scientific specialty „Epizootiology, infectious diseases and prevention of contagious diseases in animals". The candidate in the competition has extensive managing and administrative experience as a Director of the Center for Risk Assessment along the Food Chain at the Ministry of Agriculture and Food. Dr. Koycho Koev has good language training – he has command of written and spoken English. He has had an additional training in "Protection and animal welfare of experimental animals used for scientific or educational purposes" and a pedagogical course.

2. General description of the materials presented for participation in the competition

The submitted documents and materials of Dr. Koycho Koev are in complete range and fully comply with the legal requirements as well as the ones stipulated in the Rules for development of the academic staff at Trakia University for awarding the academic position "Associate professor". They provide complete information about the research and publication activity, teaching work and professional development. According to the submitted reference the candidate covers the minimum required points

by groups of indicators from the Rules for development of the academic staff at Trakia University, in field of higher education 6. Agrarian sciences and veterinary medicine, professional area 6.4. Veterinary medicine, as follows.

Indicator A: Dissertation paper for awarding PhD educational and scientific degree defended in 2019 – **50 points**.

Indicator C: By this indicator a total of **100 points** have been noted from publication of a habilitation work – monograph (*Glossary in veterinary epidemiology*, ISBN 978-619-7509-13-7, p. 428).

Indicator D: The number of points by this indicator is 203,8, which exceeds the required 200 points and they have been obtained from a published book based on a defended dissertation paper for awarding PhD educational and scientific degree (40 points); articles and reports published in scientific journals referenced and indexed in world-renowned databases with scientific information (125,6 points); articles and reports published in non-referenced journals with scientific review or published in edited collective volumes (38,2 points).

Indicator E: B this indicator related to citations in scientific publications, the candidate complies with the requirements – **235 points** with required minimum of 200 points.

Indicator G: An articles published in a scientific journal with impact factor – he has **40 points** with required 30, which is correct. (**Total IF – 1,675**)

Indicator H: An article published in a scientific journal with impact rank – a total of **40 points** are gathered with required 30, which has been fulfilled. (**Total SJR – 0,57**)

Indicator I: Participations in scientific forums – by this indicator Dr. Koycho Koev has **80 points**, which significantly exceeds the required 50 points.

Indicator J: The number of points by this indicator is 45, with required 20, gathered from leadership and participation in scientific projects, membership in the editorial boards of journals and scientific networks.

As a result of the submitted, Chief Assist.prof. Koycho Koev has a total number of points for all indicators 793,8 with required – 680.

3. Assessment of the teaching work

As Chief Assistant professor in his fourteen years of active teaching work, Dr. Koycho Koev successfully teaches his extensive professional experience to the students. He conducts practical classes to veterinary medical students in the subjects: epidemiology and preventative medicine; infectious diseases of productive animals; infectious diseases of companion animals and mobile clinics. He is the head of the subject Diseases of bees and silkworms, in which he conducts a theoretical and practical course. He actively participates in the development and updating the teaching material, in the preparation of tests for the mandatory semester exams. All this gives me reason to characterize Dr. Koev as a well-established and respected lecturer in the field of infectious pathology.

4. Assessment of the scientific, scientific applied and publication work

Dr. Koycho Koev has submitted a total of 33 scientific papers for participation in the current competition for holding the academic position Associate professor, of which 22 (66.7%) have been published in English and 11 (33.3%) in Bulgarian. Of these, 31 (94%) are publications in periodicals, 1 (3%) a monograph containing own results and 1 (3%) a book based on a defended dissertation paper. Of all publications presented, 16 (51.6%) have been published in scientific journals referenced and indexed in world-renowned databases with scientific information (the greater part in Bulgarian journals referenced in Web of Science/Scopus according to the NAC/D list) and 15 (48.4%) – these are articles and reports published in non-referenced journals with scientific review or published in edited collective volumes. The articles in foreign journals are 9 (29%), 3 of them being with IF.

There are 6 cited scientific publications, of which 3 (50%) are from foreign journals. The total number of citations is 17. Of these, 15 (88.2%) are in scientific publications referenced and indexed in world-renowned databases with scientific information and 2 (11.8%) are in non-referenced journals with scientific review.

From the submitted reference and the enclosed publications, the candidate's diverse scientific interests in various areas of veterinary medical science have been outlined, having both theoretical and applied nature. In general, the contributions can be summarized in the following main areas:

- ✓ Studies on the control of synanthropic rodents and their resistance to rodenticide agents.
- ✓ Studies on the hygiene and efficiency of disinfections in animal breeding sites.
- ✓ Description of interesting clinical cases of infectious diseases.
- ✓ Studies on infectious diseases of animals and bee mortality.

5. Assessment of the candidate's personal contribution

The candidate's personal contribution in the specified 33 scientific works is illustrated by the fact that in 5 of them he is the leading (first) author, and in 8 he is the second author. In the collective publications, taking into account the complex nature of the conducted research, I do accept that the candidate has a share in the contributions achieved.

6. Critical notes and recommendations

I have no significant critical notes to Dr. Koycho Koev, but I allow myself to recommend to him, as a colleague fluent in foreign languages and possessing the necessary knowledge and skills, to make efforts to popularize his future scientific results and contributions in a larger number of international journals referenced and indexed in the world databases Web of Science and Scopus.

7. Personal impressions

I have known Dr. Koycho Koev for many years and have had the opportunity to gain direct personal impressions from our professional meetings. He is distinguished by his intelligence, high diligence, precision and organization. Over the years, the colleague has demonstrated a desire for professional and academic development. He knows how to work well in large teams and is extremely fair and responsive.

CONCLUSION

Based on the analysis of the research work and the teaching activity, I do reckon that Dr. Koycho Petkov Koev complies with the requirements of the Law on Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Rules for Implementation of the Law on Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the Rules for development of the academic staff at Trakia University – Stara Zagora for acquiring the academic position "Associate professor". All this gives me reason to assess **POSITIVELY** his overall activity and to propose to the esteemed Scientific jury to vote positively for awarding the academic title "Associate professor" in the scientific specialty "Epizootiology, Infectious Diseases and Prevention of Infectious Diseases in Animals" from professional area 6.4. Veterinary medicine.

05 Dec 2023
Sofia

Statement prepared by: заличено съгл.
/ Assoc prof. Dr. Roman F
чл. 23 от ЗЗЛД

The statement was submitted on: 07 Dec 2023.